令和６年２月１日

関 係 各 位

社会福祉法人菰野町社会福祉協議会
事務局長  中 島 寛

菰野町デイサービスセンターけやき 休止のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、菰野町デイサービスセンターけやきは、令和６年９月 30 日をもっ

て休止することとなりました。
社会福祉法人菰野町社会福祉協議会は、平成 10 年度からデイサービス事業の先駆

者として町行政とともに取り組んできました。その後、平成 12 年の介護保険制度施

行に伴い保健福祉センターけやきでデイサービスの運営をいち早く始めるなど、社

会福祉協議会として菰野町における福祉事業の先駆的役割を担ってきましたが、町

内のデイサービスの供給量が充実してきたことや、利用者ニーズや社会的背景の変

化もあり、休止する運びとなりました。
菰野町デイサービスセンターけやきをご利用いただいている皆様には大変ご迷惑

をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。
また、これまで支えていただきましたことを、この場をお借りして厚く御礼申し

上げます。
なお、ご利用者様の他事業所への移行などにつきましては、ご本人様、ご家族様、

担当ケアマネジャー様と随時ご相談させていただきます。
また、菰野町デイサービスセンターけやき以外の事業については継続し、今後も

地域福祉の向上に努めてまいりますので、引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう、

お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】
菰野町社会福祉協議会（北岡）

電話：059-394-1294
菰野町デイサービスセンターけやき（安田）

電話：059-391-2217